
 
 

EDITAL No 03/2018 – CIS/PROEC/PROPG/UENP 
 

 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, 
POR MEIO DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
(PROEC), DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO (PROPG) E DO COMITÊ INSTITUCIONAL DE 
APOIO À INCLUSÃO SOCIAL (CIS), NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONSIDERANDO O 
PREVISTO NOS EDITAIS 01/2018 E 02/2018 
CIS/PROEC/PROPG/UENP, RESOLVE:  
 

Informar a relação dos candidatos a orientadores ao Programa de Bolsas de Apoio à Inclusão Social (PIBIS) 
da UENP (PIBIS/UENP) que devem enviar documentos comprobatórios da produção científica pontuados no 
“Formulário de Pontuação” no ato da inscrição. O Currículo Lattes documentado (com produção desde 

2015) deve ser protocolado nos locais e horários indicados no ítem 11 do EDITAL No 01/2018 –
CIS/PROEC/PROPG/UENP, até o dia 20 de junho de 2018 (quarta-feira) endereçado para a Secretaria 
do PIBIS/PROEC/Reitoria.  

 

       Modalidade “Iniciação Científica” 
 

   Modalidade “Extensão e Cultura” 

Rafaela Stopa Micheli Gomes de Souza 

Dyego Leonardo Ferraz Caetano Heliton Gustavo de Lima 

Maria José Quina Galdino Luiz Fabiano Zanatta 

Simone Luccas Bruna Larissa Ramalho Diniz 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 Jacarezinho, 18 de junho de 2018. 

 
 
 

Assinado no original 
Prof. Me. Rui Gonçalves Marques Elias 

Coordenador do CIS 
 

Assinado no original 
Profa. Dra. Teresinha Esteves da Silveira Reis 

Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa 
 

Assinado no original 
Profa. Dra. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo 

Pró-reitora de Extensão e Cultura 


